
Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání  

 

F-KT-50 

 

 
 

Název  Kontrolní výbor 

Datum konání 25. 4. 2024, 18.00 

Místo konání Restaurace Orlovna 

Přítomni M. Klaška, P.Horák, A.Řezníčková,  P.Mikuška 

Omluveni M.Palásek 

Program 
1. Projednání úkolu ze ZM č. 8. 
2. Diskuse a různé 

Obsah 

 
Jednání bylo řádně svoláno a zahájeno v 18.00.  

Program schválen všemi přítomnými.  

Zapisovatelem určen M. Klaška, ověřovatelkou A. Řezníčková  

1. Pokračování projednání úkolu ze ZM č. 8 – kontrola správnosti schvalování rozpočtových opatření 
a formulování znění rozpočtových opatření schválených RM a předložených ZM.  

Kontrolní výbor využil pro jednání následující podklady:  
1. Zápis z 6. zasedání ZM Šlapanice ze dne 13.12.2023 – bod jednání Rozpočet města na rok 

2024.  
2. Rozpočtová opatření za období 01-03/2024 

- RO č. 01/2024 – RM , č. usnesení  18/44/RM/2024 
- RO č. 02/2024, č. usnesení  17/45/RM/2024 
- RO č. 03/2024, č. usnesení  11/46/RM/2024 
- R0 č. 0 5/2024, č. usnesení  3/47/RM/2024 
- RO č. 06/2024, č. usnesení  7/48/RM/2024 
- RO č. 07/2024, č. usnesení  2/8/ZM/2024 

3. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k rozvahovému dni 31.03.2024 paní Vlkovou 
4. Slovní výklad paní Vlkové k jednotlivým položkám:  

- rozpočtová opatření zvýrazněná ve výkazu barevně (v případě paragrafů, které se 
objevují ve vícero rozpočtových opatřeních, zvýrazněny vícebarevně). 

- Rozpočtové opatření č. 1 – pouze přesun fin. prostředků z paragrafu na paragraf  – tzn. 
bez vlivu na celkovou výši rozpočtu, (v kompetencích níže bod č. 7) 

- Rozpočtové opatření č. 2:  
o 1. přesun fin. prostředků z paragrafu na paragraf – tzn. bez vlivu na celkovou 

výši rozpočtu (v kompetencích bod č. 7),  
o 2. rozpočtové zapojení daňových příjmů (tř. 1) na straně příjmů  - tzn. s vlivem 

na celkovou výši rozpočtu (v kompetencích bod č. 2) 
- Rozpočtové opatření č. 3: 

o 1. rozpočtové zapojení účelově přidělených fin. prostředků z jiných rozpočtů (tř. 
4 transfery) – tzn. s vlivem na celkovou výši rozpočtu (v kompetencích bod č. 1) 



Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání  

 

F-KT-50 

 
 

o 2. přesun fin. prostředků z paragrafu na paragraf – tzn. bez vlivu na celkovou 
výši rozpočtu (v kompetencích bod č. 7) 

- Rozpočtové opatření č. 4 – neobsazeno 
- Rozpočtové opatření č. 5: 

o 1. přesun fin. prostředků z paragrafu na paragraf – tzn. bez vlivu na celkovou 
výši rozpočtu (v kompetencích bod č. 7) 

o 2. rozpočtové zapojení účelově přidělených fin. prostředků z jiných rozpočtů (tř. 
4 transfery) – tzn. s vlivem na celkovou výši rozpočtu (v kompetencích bod č. 1) 

- Rozpočtové opatření č. 6: rozpočtové zapojení účelově přidělených fin. prostředků 
z jiných rozpočtů (tř. 4 transfery) – tzn. s vlivem na celkovou výši rozpočtu (v 
kompetencích bod č. 1) 

- Rozpočtové opatření č. 7: rozpočtové zapojení nedaňových příjmů (tř. 2) – s vlivem na 
celkovou výši rozpočtu (mimo kompetence RM, schvalovalo ZM) 

 
KV prostudoval všechny podklady a zformuloval následující závěry:  
 

1. KV konstatuje, že při schvalování RO nebyla překročena kompetence RM. Posuzovaná 
rozpočtová opatření byla Radou města schválena v souladu se zastupitelstvem schválenými 
kompetencemi.  

 
2. KV se domnívá, že pro neodborníky včetně zastupitelů s odlišným odborným zaměřením je 

komplikované posoudit, zda RO, která popisují jednotlivé přesuny mezi položkami dle tříd, 
jsou v souladu se schválenými kompetencemi RM, které jsou popsány slovním vyjádřením, 
dle dopadu na výdaje a příjmy. Především pak při schválení RO s dopadem na celkové výdaje 
je žádoucí, aby zastupitelé i veřejnost měli možnost ověřit, že RM nepřekračuje své 
kompetence. KV doporučuje, aby při schvalování rozpočtu města na následující rok a 
opětovném schvalování kompetencí RM v případě jednotlivých budoucích RO byly 
zformulovány jednotlivé typy rozpočtových opatření jak slovně, tak s uvedením tříd, ke 
kterým se vztahují. Tím by měla být zajištěna jednoznačná srozumitelnost.  

 
 
Přílohy:  

- Dle textu podkladů k projednání 
 
 
 
Ověřila: Alena Řezníčková  

Vyhotovil:  Michal Klaška 

Podpis       


